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The Board met in due form with the following 
members present: Roosevelt Allen, Jr., Michael 
Repay and Gerry Scheub.  They passed the 
following orders, to wit: 
 

 
There was a moment of silent prayer; the Pledge was given and the Emergency Exit Announcement made. 
 
A courtesy copy of the agenda and notice of this meeting was faxed by Brenda Koselke to the Times in Munster and Crown Point, 
the Post Tribune in Merrillville and Crown Point, WJOB Radio Station, the Star, WLTH Radio Station, Comcast Cable, the Calumet 
Press, Portage Journal News, Pilcher Publishing and the Gary Law, Channel 21 media on the 1

st
 day of May, 2013 at about 1:30 

p.m. 
 
A copy of the meeting notice and agenda was posted at the entrance of the Commissioner’s courtroom on the 1

st
 day of May, 2013 

at about 1:30 p.m. 
 

Order #1 Agenda #5A 
 

In the Matter of Notices/Agenda: A. Public Record of Certificate of Service of Meeting Notice and Posting to those who have made 
such written request. 
 
 Scheub made a motion, seconded by Repay, to make a matter of public record the Certificate of Service of Meeting Notice 
and Posting to those who have made such written request. Allen, announced that this Meeting is a Special Meeting of the Board of 
Commissioners. Motion carried. 
 

Order #2 Agenda #5B 
 

In the Matter of Notices/Agenda: B. Ordinances enacted by the Lake County Council at their meeting held on Monday, May 6, 
2013. 
 
 Action as follows:  
 

Order #3 Agenda Sub-Item #1 
 

In the Matter of Board of Commissioners of the County of Lake: 1. Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, 
Imposing a County Adjusted Gross Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana. 
 
 Comes now, Commissioner Scheub, addressed the Board regarding Ordinance No. 1360A, Ordinance of the County 
Council of Lake County, Indiana, Imposing a County Adjusted Gross Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana, 
stating we’re here for one reason today, because the State was illegal in what they did, they passed a law that gave you the option 
to raise taxes, Lake County, Indiana was the only County in the State of Indiana that decided not to raise taxes and we vetoed the 
County Option Tax, at the time the State illegally froze our levy, for the last seven years we’ve had a frozen levy and had that not 
happened we wouldn’t be here today because we would have been financially stable, it took Rick Niemeyer and Harold Slager to 
go to work this year and have that frozen levy, it’s not signed yet by the Governor, but hopefully it will be signed, taking the freeze 
off. Corporations never had to pay into this option tax, but yet according to this Ordinance they’re going to benefit tremendously 
and this totally illegal, our State Legislature said we weren’t going to raise taxes even though they knew the freeze was 
unconstitutional and they did nothing our local representatives did nothing down State to protect our interests and our Cities and 
Towns, a letter from Schererville opposing the income tax, but the State allowed other Counties to go at ¼% but yet they made us, 
Lake County, go at 1%, everything the State did was totally illegal, forcing us, Lake County, into this situation today, putting Town 
against Town, Politician against Politician, people against people, and that’s an insult, and to have your own State Rep. sit back 
and do nothing is an insult to every tax payer of Lake County, but at this time I’d like to make a motion to veto, because this is 
against the Constitution, the State of Indiana and the Constitution state of America.  
 

 Scheub made a motion to veto Ordinance No. 1360A, Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, Imposing 
a County Adjusted Gross Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana, hearing no seconded to said motion, motion dies 
for lack of a second.  
 

Order #4 Agenda Sub-Item #2 
 

In the Matter of Board of Commissioners of the County of Lake: 2. Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, 
Imposing a Public Safety County Adjusted Gross Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana. 
 
 Scheub made a motion to veto Ordinance No. 1360B, Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, Imposing 
a Public Safety County Adjusted Gross Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana, hearing no seconded to said 
motion, motion dies for lack of a second.  
 

Order #5 Agenda Sub-Item #3 
 

In the Matter of Board of Commissioners of the County of Lake: 3. Ordinance Establishing the Lake County Public Safety County 
Adjusted Gross Income Tax Fund, a Non-Reverting Fund. 
 
 Scheub made a motion to veto Ordinance No. 1360C, Ordinance Establishing the Lake County Public Safety County 
Adjusted Gross Income Tax Fund, a Non-Reverting Fund, hearing no seconded to said motion, motion dies for lack of a second. 
 

Order #6 Agenda Sub-Item #4 
 

In the Matter of Board of Commissioners of the County of Lake: 4. Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, 
Imposing a County Economic Development Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana. 
 
 Scheub made a motion to veto Ordinance No. 1360D, Ordinance of the County Council of Lake County, Indiana, Imposing 
a County Economic Development Income Tax on the Taxpayers of Lake County, Indiana, hearing no seconded to said motion, 
motion dies for lack of a second.  
 

Order #7 Agenda Sub-Item #5 
 

In the Matter of Board of Commissioners of the County of Lake: 5. Ordinance Establishing the Lake County Economic 
Development Fund, a Non-Reverting Fund. 
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Order #7 Agenda Sub-Item #5 cont’d 
 
 Scheub made a motion to veto Ordinance No. 1360E, Ordinance Establishing the Lake County Economic Development 
Fund, a Non-Reverting Fund, hearing no seconded to said motion, motion dies for lack of a second. 
 

Order #8 
 

 Comes now, Board President, Allen, addressed the Board calling for any other motions on Ordinances 1360A thru 1360E. 
Commissioner Allen, hearing no other motions on said Ordinances, announced this is a Special Meeting and the Board has 
covered all the Items on the Agenda and adjourned this meeting. 
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 There being no further business before the Board at this time, Board President, Allen, adjourned. 
 
 
 
The next Board of Commissioners Meeting will be held on Wednesday, June 5, 2013 at 10:00 A.M. 
 
 
 
The following officials were Present: 
Attorney John Dull 
Brenda Koselke 
Tramel Raggs 
 
 
 
 
 
           
          ____________________________________ 
          ROOSEVELT ALLEN Jr., PRESIDENT 
 
 
          ____________________________________ 
          MICHAEL REPAY, COMMISSIONER 
 
 
          _____________________________________ 
          GERRY SCHEUB, COMMISSIONER 
 
 
 
 
 
 
ATTEST: 
 
 
_____________________________________________ 
PEGGY HOLINGA KATONA, LAKE COUNTY AUDITOR 
 
 
 
 
 
 


